



## Mötesanteckningar efter möte 2021-10-27 Samråd smittskydd - skola

### Närvarande

- Smittskydd VG: Eva Lindhusen-Lindén, Peter Nolskog
- VGR: Kristine Rygge
- Länsstyrelsen: Anne-Lii Kivi, m.fl.
- Länets kommuner: Skolor - skolcovidsamordnare etc.

### Inledning

Anne-Lii Kivi, samordnare i Länsstyrelsens särskilda organisation för covid-19 inledde med att hälsa alla välkomna.

**Presentation av Kristine Rygge från VGR som framförde information om vaccination för 12–15 åringar.**

**Skolorna gör ett fantastiskt jobb tillsammans med vaccinatörerna  
Vaccination på 12 plus pågår också en hel del. Samverkan fungerar bra.**

### **Frågor och Svar: VGR**

**Fråga:** Vårdcentralen har gett rådet att inte anstränga sig samma dag som vaccination sig efter vaccination, stämmer det?

**Svar:** Nej, det stämmer ej, FHM och VGR har ingen rekommendation till de unga angående fysik aktivitet efter vaccination.

**Fråga:** Finns det några tveksamheter i rutinerna kring vem som bedömer om elev kan vaccineras vid vaccinationstillfället, eller hur lång skolans ansvar sträcker sig i de rutiner som är framtagna kring samtycke.

**Svar:** Vaccinatörer tar ställning till det om eleven är tillräcklig mogen som är 15 år eller fyller 15 år under året om det inte finns ett samtycke från båda föräldrarna. Vaccinatörerna tar mognadsbeslutet.

**Fråga:** Skolan gör inga bedömningar utan administrerar samtyckesblanketten och hälsodeklarationen

**Svar:** Båda föräldrarnas underskrifter skall finnas med på samtyckesblanketten. Barnet blir inte vaccinerat om underskrifter saknas från båda föräldrarna. Elever som fyller 15 år under året kan dock vaccineras utan föräldrarnas underskrift med en mognadsbedömning.



**Fråga:** Om det finns smittspårning i en klass med flera sjuka konstaterade Covid-19, skall vi då försätta vaccinera klassen eller skall vi avvakta.

**Svar:** Man kan vaccinera de barnen som är friska.

**Fråga:** Har en elev som vaccinerades med första dosen v 41. Har idag testats positiv för Covid-19. Dos 2 planerad v 45. Hur tänker ni ang dos 2

**Svar:** Rekommendationen från FHM är att ge två doser. Man ska ha varit frisk i en vecka när vaccination ges.

**Fråga:** Vi börjar redan få in hälsodeklarerationer inför dos 2, dvs direkt efter dos 1. 4-5 veckor kvar till dos 2

**Svar:** Hälsodeklarationen ska (förmodligen) vara max sju dagar gammal

**Fråga:** Finns det någon tidsgräns för att vaccinera sig efter genomgången covid-19?

**Svar:** Nej, det finns ingen bortre tidsgräns

**Fråga:** Marks kommun har under den senaste tiden fått flertal välskrivna mail angående antivaccination. Vi har även haft fysiska möten med "juridiska ombud" samt telefonsamtal.

Våra enskilda rektorer har svårt att hantera dessa kampanjer då de blir personligt ansatta med att de är personligt ansvariga och bryter mot gällande svensk lagstiftning.

Då vi inte tror att problemet är endast inom Marks geografiska område, utan även andra kommuner är ansatta av kampanjerna, ser vi ett behov av en tydlig inriktning och samordning av länsstyrelsen/smittskydd i problemen så att samtliga kommuner får ett liksidigt hanterande av kampanjerna. Anser att rektorer inte ska sammanställa andra myndigheters information samt ej heller gå in i någon diskussion i en annan myndighets kunskapsfält. Önskvärt vore ett telefonnummer/mejl eller någon kontakt som vi kan hänvisa till. Detta har vi även mejlat till Jill Brant.

**Svar:** Alla som håller på med vaccinationer får mejl och synpunkter. Hot ska naturligtvis polisanmälas. MSB och SKR jobbar med frågan.

**Fråga:** Vem får ersättning för vaccinationerna? Då det är väldigt mycket administration före vaccinationerna.

**Svar:** Vaccinatören och kommunen får ersättning. Det är kommunens uppgift att fördela pengarna till skolorna.

**Fråga:** Ang. hälsodeklarationen i VGR har man valt att vårdnadshavare skall lämna i 2 blanketter. I andra regioner förekommer att man har en hälsodeklaration och inför vaccination ber de vårdnadshavare svara de för att meddela skolsköterskan om svaren på frågorna ändras mellan dos 1 och dos 2.

Denna logistik i skolan är mycket omfattande när stora skolor med många elever skall vaccineras. Har man inte övervägt att bara ha en hälsouppgift?

**Svar:** Nej, vi ska ha ny hälsodeklaration vid varje vaccinationstillfälle.

**Fråga:** Är det klart hur stor ersättningen till kommunerna/skolorna blir?

**Svar:** Nej, ska tas upp av RS 9 nov.

## Presentation av Smittskydd



## Smittan har legat stilla några veckor men lite ökning efter vecka 42

Se all statistik, information i medföljande bilder.

### Frågor och Svar: Smittskydd

**Fråga:** Skall symptomfria barn stanna hemma från förskolan vid konstaterad smitta i hushållet?

**Svar:** Ja

**Fråga:** Vilken provtagning kan rekommenderas för skolpersonal som har symptom när de vill veta om de kan jobba eller inte? Är snabbtester ok?

**Svar:** Vid symptom ska snabbtest ej användas utan PCR-test

**Fråga:** FHM rekommenderar från 1/11 att fullvaccinerade inte ska testas vid symptom, med ett antal undantag. Bl.a. ska LSS-personal fortfarande testas. Hur ska vi tänka kring särskolan? (Framförallt träningsårskolan.) Ska vi anse att den personalen tillhör samma kategori som LSS-personal?

**Svar:** Inget specifikt är sagt om detta, vi vet inte vad den slutgiltiga skrivelsen kommer säga. Än så länge ligger det på skolorna och på de enskilda individerna som tillhör riskgrupp.

**Fråga:** En vecka efter att FHM meddelade att testningen skulle skalas ner gick VGR istället ut med att även förskolebarn under 6 år ska testas vid symptom. Kommer VGR uppdatera sina riktlinjer igen efter 1/11? Vi får svårt att bli trovärdiga gentemot vårdnadshavare när myndigheterna säger olika och ändrar sig för ofta.

**Svar:** VGR har inte sagt att barn under 6 år alltid ska testas, men möjligheten finns vid speciella situationer, t ex vid symptom och smittspårning i klassen

**Fråga:** FoHM skriver följande:

Andra grupper som fortsatt rekommenderas testning är personer som vet att de har blivit exponerade för smittan eller ingår i en smittspårningskedja. Det gäller även om de är fullvaccinerade.

(oklart vilken grupp frågan handlar om)

**Svar:** För skolpersonal gäller samma riktlinjer som för övrig befolkning.

**Fråga:** Vi undrar vad smittskydd säger om att vi har grupper utomhus nu i RS tider på Öppnaförskolan.

Läkare på Familjecentralen har uttryckt att det bästa vore om vi skickar hem alla barn som har småsyskon hemma och går 15 timmar på förskolan. Hur tänker smittskydd här?

**Svar:** Vid stark misstanke om RS-virus på gruppnivå är det bra om äldre syskon stannar hemma. Varierar mycket mellan olika områden. Föräldrar med små barn får avgöra om man vill ha större barn hemma för att undvika smittan, som är värre än på många år.



**Fråga:** Om det har gått en vecka eller mer ska vi smittspåra i skolan då? Det händer att vi får veta att en elev är positiv när det gått ca 5-6 dagar från möjlig smitta

**Svar:** Efter en vecka behövs inget test tas, men 5-6 dagar är ju under den gränsen. Man ska hursomhelst alltid informera så att man är uppmärksam på symtom eftersom man kan insjukna efter en vecka.

**Fråga:** Skolbarn som borde testa sig vid symtom, men inte gör det. När kan de komma tillbaka till skolan efter 1 nov?

**Svar:** Barn som är ovaccinerade, vilket de flesta yngre skolbarn är, ska testa sig vid symtom och stanna hemma en vecka plus att man ska vara symtomfri ett par dagar. För förskolebarn och fullvaccinerade gäller de nya restriktionerna från 1 nov.

**Fråga:** Kan vi redan denna veckan informera vårdnadshavare om ändringar för smittspårning av skolbarn från 1 november? Eller ska vi avvakta till det kommer officiellt från er/?

**Svar:** Ja, avvakta.

**Fråga:** Generellt på skola, där personal är vaccinerad (dock inget som vi vet exakt), kan man tänka sig att nu samlas ihop på ex gemensam fredagsfika?

**Svar:** Uppgång just nu pga fredagsfikor etc, så man ska vara lite försiktig. Är denna tid på året som smittspridningen går upp. Fika är okej, men bra att tänka på att pandemin inte är över och att man ändå kan försöka hålla avstånd.

**Fråga:** Gäller samma möjlighet att gå till arbete/skola, vid lätt snuva? Är det mindre 'strängt' även för personal?

**Svar:** För skolpersonal gäller samma regler som för övriga fullvaccinerade. Vid lätt snuva kan man gå till jobbet.

**Fråga:** Vad tänker ni kring smittspårningen i skolan nu när man vaccinerat gymnasieeleverna. Ska smittspårningen fortsätta trots att man inte ska provtas efter att man vaccinerats eller haft Covid de senaste 6 månaderna. Hur och vad ska vi informera på skolorna om det?

**Svar:** Fullvaccinerade elever behöver inte gurgeltestas. Svårt för rektorer och lärare att veta vilka som är vaccinerade eller haft covid-19. I kommande informationsblad blir det tydligare.

**Fråga:** Vad gäller för personal efter den 1/11? Om de som är fullvaccinerade nu inte ska testa sig vid symptom, ska de då stanna hemma? Eller kan de gå till arbetet med symptom?

**Svar:** Stanna alltid hemma vid symtom men testning behövs ej

**Fråga:** Det står i skolpuffen under regler om återgång.

**Svar:** Nya skrivningar kommer nästa vecka

**Fråga:** Vad gäller för gymnasieelever som ska ut på APU och är ovaccinerade. Kommer man kräva vaccinationsintyg? Det gäller ffa de som ska göra praktik inom vården.

**Svar:** Arbetsmiljöverksfråga, finns info på deras hemsida. Vården kan inte kräva intyg men de elever som ska praktisera i vården får säkert information från praktikplatsen i fråga.

**Fråga:** Om elev har haft covid, så har ni sagt att det skall gå 1 månad mellan sjukdom och vaccination. Gäller inte det längre?



**Svar:** En vecka gäller

**Fråga:** Tack, vet ni när vi får ny officiell information från er? Vi planerar våra informationsutskick så gott det går

**Svar:** Någon gång efter 1 nov när vi fått mer säker info från FHoM går vi ut med mer information

**Fråga:** Det finns vårdnadshavare som inte vill gurgeltesta sina asymptomatiska barn fast barnen ingår i en smittspårning i skolan som nära kontakter. Kan vi göra något åt det?

**Svar:** Kan ej tvinga till testning, får försöka övertala. Vara uppmärksam på symtom

**Fråga:** Vi skickar ut gurgeltester och följbrev och startar smittspårning om det är inom 7 dagar. Har det gått mer än 7 dagar sedan eleven senast var i skolan i smittsamt läge startar vi inte smittspårning. Ska vi ha gränsen på 7 dagar? Bra med en tydlig gräns för när vi ska starta smittspårning eller ej.

**Svar:** Samma gräns som innan, 7 dagar men informera om att det finns risk för sjukdom efter 7 dagar

**Fråga:** Vuxna som har symtom ska vara hemma, men samtidigt kan fullvaccinerade gå till jobbet med snuva? Berätta hur det hänger ihop är ni snälla. Detta blir viktigt för vår personalplanering.

**Svar:** Vid förkylning ska man stanna hemma. Att känna sig frisk men ändå vara lite sjuk är okej än så länge (om fullvaccinerad). Ev. blir det tydligare direktiv framöver.

[2021-10-27 16:39] Brant Jill:

### **Info till alla:**

Kontrollera i god tid att man ser sin kalenderinbjudan och meddela mig i tid så jag hinner jag skicka ut skype-länk via mejl om man inte kan se sin kalenderinbjudan./Jill

